ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUAN SƠN

Số:           /UBND-VHTT
V/v tăng cường thực hiện công tác tuyên

truyền triển khai Tháng hành động phòng,

chống ma túy năm 2023.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quan Sơn, ngày       tháng   năm 2023

  Kính gửi:

                                       - Trung tâm Văn hóa thông tin, Thể thao và Du lịch;

                                       - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 2156/SVHTTDL-XDNSVHGĐ ngày 29/5/2023 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về việc triển khai Tháng hành động

phòng, chống ma túy năm 2023. Để thực hiện tốt, nghiêm túc chỉ đạo của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc triển khai Tháng hành động phòng, chống

ma tuý năm 2023; tập trung đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, giáo dục

về phòng, chống ma tuý đến mọi tầng lớp Nhân dân và CBCC-VC-NLĐ góp

phần phục vụ có hiệu quả nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội trong tình hình

hiện nay, UBND huyện Quan Sơn đề nghị UBND các xã, thị trấn, các cơ quan

đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. UBND các xã, thị trấn; Trung tâm VHTT-TT&DL huyện

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục phòng, chống ma tuý trong

trường học; kết hợp giữa nhà trường và chính quyền địa phương về phòng,

chống ma tuý; tăng cường mối liên kết giữa Gia đình - Nhà trường - Xã hội và

các tổ chức đoàn thể địa phương trong công tác phòng, chống ma tuý.

 - Lồng ghép nội dung tuyên truyền phòng, chống ma tuý vào các hoạt

động văn hoá, thể thao, quảng bá du lịch tại địa phương; treo băng zôn, khẩu

hiệu, pano, biểu diễn văn nghệ tuyên truyền về phòng, chống ma tuý tại các địa

bàn công cộng, khu dân cư…

 - Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, mạng xã hội (Zalo,

Facebook…), nền tảng di động…trong các hoạt động tuyên truyền. Đa dạng hoá

các hình thức, biện pháp, nội dung tuyên truyền theo phương châm hướng về cơ

sở, tập trung vào địa bàn trọng điểm, phức tạp về ma tuý, thanh, thiếu niên, học

sinh.

 - Tăng cường viết tin, bài, ảnh tuyên truyền phòng, chống ma tuý đăng

trên trang thông tin điện tử, phát trên đài phát thanh của huyện và các xã.

 2. Phòng Văn hóa và Thông tin

 Đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra công tác tổ chức hoạt động tuyên truyền

trên địa bàn huyện, tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND huyện, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch kết quả thực hiện.

 Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Giám đốc Trung tâm Văn hóa

thông tin, Thể thao và Du lịch triển khai thực hiện, kịp thời báo cáo kết quả về

UBND huyện trước ngày 25/6/20223 (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) để tổng

hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Đình Trọng

		2023-06-02T10:58:07+0700

		2023-06-02T20:28:17+0700

		2023-06-02T20:28:38+0700

		quanson@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-02T20:29:14+0700